ex his pateat satis factum ijs, quę Franc. de Petr. in cons. 4. n. 10. et al.
dedit contra præscriptionem prætensam per Collegium Salernitanum eò quod præscriptio non procedit contra facultatē prohibendi, nisi ab eo tempore, quo fuit prohibitum; Nam præter ad-
ducta per Nos de virtute, & efficacia immemorialis præscriptio-
nis, occurrimus quod Collegium Salernitanum longè antiquius
est in erectione Collegio Neapolitano, vti inferiùs demonstrabi-
mus, vers. *Hæc autem omnia, nec ullum habet priuilegiū, per quod*
prohibere potuisset Collegium Salernitanum, sed tantum se de-
fendit, quod Pragmaticæ de illo non loquuntur cùm anteriorem
habent titulum, & potiorem, orientem ex immemoriali, quæ plu-
ra habet priuilegia modò recensita per DD. à Nobis longa serie
adductos, quibus merito subnectimus Mastr. de Magistrat. lib. 1.
cap. 19. n. 18.

Et haud obscurè coniçcitur, nimis è longè deduci alterum motiuum
excitatum per ipsum d. cons. 4. n. 9. vers. *Quod si opponeretur, nam*
videns cuius efficaciæ, & virtutis existat immemorialis præscrip-
tio, quodq; priuilegij instar operetur, inquit, Ostendatur priuile-
gium, & exhibeat, quo exhibito respondebitur; immemor, vel tacēs,
quod data probatione immemorialis prescriptionis, nullus requi-
ritur titulus, ad tex. in l. I. §. final. & in l. in summa, §. vanus, ff. de
aqua pluia arcen. l. ex hoc iure, §. ductus aquæ, ff. de aqua quotid. &
æstiu. cum concordan. adductis per Oldrad. cons. 172. Mastr. de Ma-
gistr. lib. 1. cap 19. n. 13. Vnde factum est, vt in Regno apud Nostra-
tes volitet illud enuntiatum, Cautos Aduocatos quando præscrip-
tioni innitūtur, cautiùs agere dum allegant titulum, & probant
possessionem, quia titulus allegatus, præsumitur per decursum
temporis, quod totum habuimus ab Isern. in cap. 1. §. quis per 30.
si de feu. defun. & in cap. 1. in fin. de Capitul. Corrad. Alex. in cons.
136. 1. vol. vbi alia congerit. Camer. in cap. Imperiale col. 8. lit. C.
Bammacar. in d. cap. quis per 30. n. 6. & quast. 2. n. 23. Camill. de
Medic. cons. 104. sub n. 25. Pref. Camill. de Curt. in diversor. iur.
feudal. par. 1. pag. mihi 75. n. 128. qui in materia ciuili tradit esse
tex. in l. si certis annis, C. de paët. & in l. cū de in rem verso, ff. de usur.
alioquin si produceretur instrumentum concessionis, postquam
incipit præscribere, quod esset vitiosum, tunc constito de initio in-
ualido, corruit præscriptio ex dictis per præcitos DD. quibus
addendus est Präsid. Lanar. in Addit. ad Präsid. Lanar. pag. 509.

n. 28. *Mastr. de Magistrat lib. 1. cap. 19. n. 9.* & 28. vbi *Præsid. de Curt. loc. cit. allegat n. 11. & 12* attestantem per Tribunal Regiæ Cameræ quamplures præscriptiones centenarias cum omnibus requisitis fuisse habitas nullius roboris, subditq; esse perpetuò méti tenendum, ut nimirum si cauendum dicimus à *Franc. de Petr.* qui à Collegio exhibitionem priuilegij expetit, vt in hunc scopulū supinè incidere faciat.

Hinc emergit, quām iniustè Magnus Regni Cancellarius de anno 1624. supplici porrecto libello Excellentiss. Duci Albæ tunc Regni clauum sustinenti, conquæstus fuerit apud illum, Collegium Salernitanum nullis præuij matriculis, ac Ipreta Pragmatica sanctione emanata de anno 1587. tempore Illustriss. Comitis Mirandæ modò redacta in *volum. Pragmaticar. sub tit. de scholar. doctoran.* *Prag. 9.* testibus tantum adhibitis. Doctoratus laurea in Medica professione eius Alumnos ad Doctoratus apicē admiserit, quodq; nulla adhibita diligētia, Doctores creauerit, adstruens id in maximum eius interesse vergere, ascendens ad duc. 2000. quolibet anno, vndē ipso Collegio incitato, ac prorsùs inaudito, manarunt prouisiones è Supremo Collaterali Consilio, quibus cautum fuit Regias Pragmaticas in earum vigore circa matriculas scholarium esse obseruandas etiam respectu Collegij Salernitani *fol. 1.* & at. Et quamuis ex eo tantum quod quis incitatus, ac inauditus fuerit in quolibet actu, iuris censura, decreta, nullitatis labe scatere dicuntur, ex iuribus vulgatis sanè, sed insignibus in *Clem. Pastoralis de re iud. in Clem. Sæpè*, §. *Sententia de verb. sign.* & in *l. de unoquoq; vbi Glos. verb. Quos causa, ff de re iud. l. si etiam, §. final. ff. de minor. l. nā adoptiuus, ff de adopt. vbi communis tam Civilistarum*, quām Canonum Professorum Schola, plura adnotauit, & docet *Maran. in Specu l. aureo, par. 4. dist. 16. n. 10. Capic. dec. 1. n. 35. Affl. dec. 346. in fin.* & sic Collegij Salernitani iuribus, & immemoriali possessioni præiudicium inferre non potuerint ex allegandis infra vers. *Præterquamquod.*

Nihilominus: statim ac innotuerūt prouisiones prædictæ *fol. 2.* Collegio Salernitano, rei nouitate sciscitatum, immemorialem possessionem, seu quasi opposuit, cuius vigore tutum redditur, quod Pragmaticæ nusquam locum sibi pararunt in Doctorandis ab ipsi, quippe qui alia, & diuersa vtitur methodo cum eius Scholaribus, & Alumnis è toto Terrarum Orbe affluentibus ad se erudiédos

dos in Medicina ditioni Regiae minimè subiectis, duæis ex perce-
lebri fama ipsius, qui nullis innitens matriculis, præter continua-
tum studij septenium rigorosum examen adhibet, & multos, quos
insufficientes agnoscit, reiicit, ideoq; prouisiones prædictas illico
contrario quasi imperio reuocari instetit; vtq; oculata fide eius ge-
storum in graduandi munere, fidem faceret pluribus documentis
edocuit multos ab ipso reprobatos, paucis inde diebus, & mēsibus,
à Collegio Neapolitano fuisse ad Doctoratus apicem promotos,
vti videre est fol. 5. & at. fol. 7. lit. A. fol. 8. lit. B. & fol. 15. at. lit. H.
ac de obseruantia, plurium attestations produxit fol. 6. & acta fol.
7. necnon Secretarij fidem fol. 5. & at. licet Pragmatica enuncia-
ta ex Aduerso de mense Martij 1587. fuerit reuocata, alia mediæte
Pragmaticali sanctione eiusdem anni de mense Aprilis die 16.
fol. 44. at. & fol. 45. lit. A.

Qua de re remisso negotio Illust. ac Spectab. Regen. Enriquez Mar-
chioni Campi, constito illi de solito, fuit interpositum decretum
sub die 30. mens. Nouembris 1624. quod *Obseruetur solitum* fol.
28. at. aliaq; postmodum manauit decreta mox referenda, quo-
rum decretorum vigore quæ faciunt de albo nigrum, & de non
ente ens, ad *tex. in l. ingenuum. ff. de stat. homin. Bal. in cap. nosti de*
elect. & in cap. in præsentia de probat Surd. conf. 6. 1. n. 2. tom. 1. Ias. in
l. Julianus notab. 2. ff. de condic. indeb. Prob. ad Io. Monach. in cap. cor-
di n. 7. de appellat. in 6. & ex quadratis rotunda, l. cum putarem ff.
famil. ercif. Reg. Valenz. conf. 68. n. 22. & 28. continuauit in sua
possessione, seu quasi, à quo decreto dum obtinuisse Magnus Cā-
cellarius fieri relationem in eodem Collaterali Consilio fol. 25. at.
instans pro obseruantia prouisionum in eius beneficium expedi-
tarum, amplius pro determinatione nō instetit, gnarus quod iusti-
tiam non fouebat, quando adiens Excellentiss. Proregem tacita
iūrgij pendentia, obtinuit rescriptum per Scriptorium in eius be-
neficium rē spēctu matricularum, quod sanè vti surreptitium non
facta mentione litis nullam præbeat de iuris censura efficaciam, ad
tex. ad hoc factum in cap. super literis, & in cap. postulaſti de rescr.
Fælin. in cap. ceterum cod. tit. imò ipso iure vitiari tradūt DD. in cap.
ad audienciam el 2. eod. tit. Menoch. conf. 102. n. 1. & duob. seqq. Maſtr.
dec. 81. n. 6. Clem. 3. de præben. l. fin. C. de natal. restit. & est in iure ſe-
ptempartito l. 36. tit. 18. par. 3. vbi Gregor. Lopez in suis ſcholijs Glos.
2. pluraq; attuli Ego in 1. forens. cap. 27. n. 1. vſq; ad 18. vbi innu-

meros glomeraui ad materiam enucleandam.

Sed nē Collegium videretur acquiescere eiusmodi subreptitiæ impre-
trationi, iterum Excellentiss. Proregem adjit, eumq; de prædictis
supplici libello certiorem faciens, ac pro exequutione præfatorum
decretorum satagens, remisso per ipsum negotio Reu. Cappella-
no Maiori, qui relationem de omnibus illi faceret, eoq; referente
nulliter manasse rescriptum tacita litis pendentia fol. 29. & 30.
negotiū fuit commissum præfato Marchioni Regenti Enriquez
fol. 31. qui prævio memoriali eiusdem Collegii fol. eod. die 25. A-
prilis 1630. decreuit, quod *Omnes ordines expediti circa exposita in*
retroscripto memoriali obseruentur, & exequantur, iuxta illorum seriæ,
& tenorem, prout præsenti decreto obseruari, & exequi mandatur, pro
quorum obseruantia obseruetur solitum, fol. 32. in princ. & sic pacifi-
cè in possessione permanit ad annum vsq; 1636. in quo dum exi-
stferet Regni Moderator Excellentiss. Comes Mantisregij, iterum
manauit Pragmatica die 21. mensis Iunii in confirmationem al-
terius editæ de anno 1587. per Comitem Miradæ, de qua memo-
res extitimus hoc eod. Respons. verl. Hinc emecgit, quæ modò est si-
tuata sub Rubr. de Scholar. doctor. 10. & legitur fol. 41. at. & 42.

Adiit iterum Collegium Excellentiss. Dominum, deq; suis iuribus,
nedùm ex immemoriali prouenientibus, verùm etiam tot decre-
tis conuallatis, ipsum certum faciens, supplices effudit præces pro
reuocatione ipsius, quatenus illi in aliquo præiudicium inferri po-
tuisset fol 43. at. qui demandata rei cognitione Domino meo Il-
lust. Marchioni Matonte Regenti, modò Sac. Consilii emeritis-
simo Præfidi fol. 42. ac reproductis actis coram eo fol. 34. ad 41.
præsertim reuocatione Pragmaticæ editæ per Comitem Miran-
dæ, de qua fol. 44. at. & seqq. Idem Illust. Dom. die 23. Maii 1637.
interposuit decretum ciuiusmodi, *Obseruetur solitum pro doctoratis,*
& doctorandis in Almo Collegio Ciuitatis Salerni, sicuti obseruabatur
ante publicationem Regiae Pragmaticæ editæ sub die 21. Iunij 1636.
iuxta declarationem contentam in Regia Pragmatica edita sub die 16.
Aprilis 1587. fol. 46. in fin. lit. A. adeòquod eunidum redditur
decretem, quod asserit Franc. de Petr. in d. conf. 2. in fin. fuisse se pa-
trocinante pro Cancellario Regni obtentum, quod prouisiones
expeditæ pro exequutione Regiarum Pragmaticarum obseruen-
tur, nam contrarium fuit determinatum post exarata per ipsum,
& sic posteriora derogant prioribus, sicuti est tex. in expressio in l.

sed

sed & posteriori. ff. de legi. licet decretum per d. de Petr. enunciatum
ab sq; die, & Consule adhuc ignoramus, à quo tempore ad annū
husq; 1652. continuauit Collegium in sua possessione, tunc ete-
niū Regni Gubernium obtinente Excellentiss Comite Ognate
prodiit Pragmatica sub die 7. Junii 1652. quæ est 11. sub tit. de
Scholar. doctoran. qua dispositum est, neminem admittendum esse
ad gradum Doctoratus, nisi constito per matriculas, quod studio
vacauerit per quinquennium, & in Medicina per septennium, ex
qua sanè sanctione cùm viderit Collegium iterum turbari in sua
possessione probationis facienda per testes, admissus nedum ex
immemoriali, verùm etiam tot reiteratis Spectabb. D.D. Regentiū
scitis, siue (vti aiunt) decretis comprobata. At quoniam respectu
Collegij Salernitani nullam habebat Dom. Prorex notitiam de
eius iuribus, ac decretis predictis, nō abs re facturum putauit, quæ
euenerunt in causa supplici libello insinuare, eiusq; Pragmaticæ
(quatenus ad ipsum Collegium pertinet) revocationem expetere
fol. 57.

Et dum suis fretus iuribus in spei ducebatur esse supplicatis per Ex-
cellentiss. Proregē annuēdum, diploma manauit sub die 15. Mar-
tij 1653. dictum Illust. Regni Secretario, Quod debitæ exequitioni
demandarentur Pragmaticæ supradictæ, & reuocentur ordines dati;
Respectu verò litis pendentis eius prosequutio non impediatur, & iu-
stitia ministretur partibus auditis, fol. 55.

Rebus igitur ita compositis, ac facti serie indicata, dum modò de iu-
ribus Almi Collegij Salernitani est iterum cognoscendum, vt se-
mè annosæ liti finis imponatur; Nostræ partes erunt insinuare
esse illud conseruandum in pacifica possessione, seu quasi admitté-
di eius Alumnos, & discipulos ad gradū Doctoratus constito per
Testes de continuatione studii per septenium, sicuti hactenus cō-
suevit, ac decreta in eius beneficium successiuis temporibus prolatæ,
debitam, ac stabilem exequitionem præferant ex infrascriptis.
Nam vti appositi in principio huius Respons. præfati sumus Collegiū
Salernitanum in dicta possessione seu quasi ab immemoriali té-
pore, cuius initii memoria in contrarium non existit, reperitur,
ideoq; in ea turbandum non est, cap. I. vt lit. penden. cap. I. de se-
questr. possess. cap. volumus 16. quest. 4. Franc. Curt. de sequestrat.
quest. I. n. 7. l. penul. ff. de aqu. quodid. & astiu. l. Titia, ff. sol. matrim.
Marc. Anton. de Amat. dec. March. 30. n. 3. Franc. de Claper. caus.
fiscal.

fiscal. 32 quest. unic. n. 6. Rebuff. in cap. I. notab. 7. de caus. possess. & in cap. cum Ecclesia Sutrina concl. 3. inquēs non debere quem sua possessione priuari etiam si nullum haberet titulum, vel esset violentus possessor, ad tex. in l. meminerint, C. unde vir, l. fur, C. si per vim, vel alio modo, l. si pacto quo p̄enam, C. de pact. illic, More iudiciorum exiges, nam bona aduersarij tui in te transferri, citrā sollemnem ordinem, frustrā deprecaris, cap. licet de præben. in 6. ibi, Cum tibi forsitan ius possit competere retinendi, plenē Ruin. conf. I. 28. per tot. lib. 5. Mandell. conf. 67. n. 11. Ferrett. conf. 339. n. 7. tom. 2. inquiēs quod possessor prima facie iniustus, non debet sua possessione priuari sine causæ cognitione etiam si fiat per Imperiale rescriptum, de quo sunt iura in terminis in cap. conquerente de restit. spoliat. vbi notat Abb. & in cap. Cum causa, vbi idem Abb. & Felin. de offic. delegat. Philipp. Franc. in cap. licet notab. 3. & 4. Alex. conf. 209. n. 12. lib. 2. Affl. dec. 98. n. 2. Guttier. conf. 10. n. 15. Burg. de Paz conf. 25. n. 4. Rot. apud Paul. Aemil. dec. 121. n. 3. par. 1. Rom. sing. 773. incip. Possessio, qui id conuallat ex tex. in l. extat ff. de eo quod met. caus. l. si quis in tantam, C. unde vi, l. fin. C. si per vim, vel alio modo, cap. fin. ut lit. penden. l. 2. 1. respon. C. ut nemo priuat. l. 1. §. qui à me vi, ff. de vi, & vi amata, Fulgos. conf. 2. in fin. Dec. conf. 400. n. 6. Cassador. dec. 4. de sequestr. possess. Mandos. regu. 16. Cancellar. quest. 22. n. 4. & 5. Barbat. inter confil. Alex. conf. 123. col. penul. in princ. lib. 4. Ruin. conf. 17. n. 4. lib. 5. Asin. in sua prax. §. 7. cap. 5. n. 2. Valasc. consult. 191. n. 3. & 4. Reg. Valenz. conf. 58. n. 16. lib. 1.

Nec assertorum aliundè præcitatī DD. rationē metiuntur, nisi eos ex theoremate incōcusse in Tribunalium subselliis recepto, quod magnum est commodum possessionis, §. commodum, Institut. de interd. l. is qui destinavit, ff. de reiuen. l. 1. §. is qui totam, ff. si pars hered. petat. illic Ius non ex eo metitur, quod Adversarius possidet, sed ex proprio iure, & in l. 1. C. quor. bonor. & in l. final. C. de reiuen. l. creditores, ff. ad leg. Iul. de vi priuat. ibi, Optimum est, ut si quas te putas habere petitiones, actionibus experiaris, interim ille in possessione morari debet, tu petitor esse, Bal. in l. defensionis facultas in princ. C. de iur. fisc. lib. 10. Anton. de Butr. in cap. Sapè 18. n. 4. de restit. spoliator. Reg. Valenz. conf. 70. n. 57. lib. 1.

Præmaximè: cum possessio Collegii in promptu patet olim, & semper, ac vsq; ad tempus molestiarum illatarum per Magnum Cancellarium Regni, etiam ex Contradicentium geminatis assertiōnibus,

nibus, itaq; continuatio denegare non potest, dum modò allegatur, *Oſaſc' dec. Pedem.* 99. n. 51. *Seraphin dec.* 1154. n. 4. *Buratt. dec.* 158. n. 3. vbi cò fortius quando non probatur ex Aduerso aliquis aðus possessiuus contrarius, idem *Buratt. dec.* 298. n. 7. in fin. ac vſq; ad tempus litis motę, *Gratian. forens. cap.* 384. n. 19. *Puteus dec.* 16. lib. 2. *Rot. diuersor. dec.* 80. n. 7. par. 2. *Serap. dec.* 1047. n. 8. *Mätic. dec.* 95. n. 4. & *dec.* 172. n. 4. *Thomat. dec.* 41. n. 18. & *dec.* 120. n. 5. *Rot. recent. dec.* 341. n. 1. par. 3. & *dec.* 224. n. 1. in fin. par. 4. *Aret.* in d. § retinenda *In ſtit. de interd. Pract. Papiens. in form. libell. pro*
turbat. poffeff. in Glos. Hodie ſub n. 2. & 7. Gabr. de præfum. concl. 10
Surd. conf. 135. n. 53. lib. 1. conf. 160. n. 81. & seqq. lib. 2. & conf.
481. n. 3. et 4. lib. 4. Giouagn. conf. 11. n. 1. et conf. 14. n. 72. lib. 1. Cy-
riac. controuers. lib. 1. cap. 192. n. 23. et lib. 2. cap. 362. n. 5. Couarr.
præticar. cap. 17. in fin. Rot. apud Pacific. de Saluian. dec. 169. n. 3.
& post *Zacch. ad Galles. de oblig. Camer. dec. 66. n. 3.* & post *tract.*
Iul. V iu. de iur. patronat. dec. 53. n. 4. dec. 86. n. 25. 31. et seqq. Ca-
ualc. dec. 226. n. 4. dec. 390. n. 4. dec. 559. n. 3. et dec. 608. n. 3. Posth.
de manuten. obſeru. 17. n. 10. et seqq. vbi ni 15. vers. Cum poffeffio, tra-
dit & alia ratione comprobari præallegata, neimpè quia poffeffio
ciuilis solo animo retinetur tam in corporalibus, quam in incor-
poralibus, ad *tex. in l. 3. §. in amittenda, ff. de acquir. poff. l. licet, C. cod.*
Rot. penès Cenc. de censib. dec. 242. n. 7. Coccin. dec. 309. n. 5. dec. 354
n. 2. dec. 830. n. 4. et dec. 409. n. 5. Mantic dec. 38. n. 9. et dec. 172.
n. 4. Rot. diuers. dec. 99. n. 1. p. 1. et dec. 152. n. 7. p. 4. vno animaduer-
ſo, quod à nemine tactum vidi in beneficium Collegii Salernita-
ni, quod ipsum fuit expreſſè declaratum habere potestatem gra-
duandi in Medicina per *Pragm editam die 14. Iulij 1581. ſituatam*
in rubr. de Scholar. doct̄or. Prag. 4. illic, Che non ſia persona alcuna di
qualsiuoglia conditione, tanto huomo, come donna, quale non ha priuile-
gio di ſua approbatione, et idoneità dal Collegio di Napoli, Salerno, o
altro Collegio publico approbato, &c. Quid clariùs? quid apertiùs?
vt Aduersantes palmam hoc in Iurgio, cuius modò pendet fortu-
na, Collegio Salernitano etiam inuiti concedere teneantur?

Nec prædičis minùs probè collineant tot decreta in beneficiū Col-
legii à DD. Regentibus interposita, quod etiam emanatis Prag-
maticis continuet in possessione, & obſeruetur ſolitum, à Nobis
modò ſeriosè enunciata, ex quibus infertur, quod recte, & iuste
dicatur poffidere, dum Authore Prætore poffidet ad *tex. in l. iuste*
ff. de

ff. de acquir possess. l. et generaliter in fin. ff. de noxal. aetio. cap. in praesentia de renunc. Cyriac. controuers. forens. cap. 10. n. 21. lib. 1. Menoch. conf. 449. n. 7. et 10. et conf. 1173. n. 3. Gratian. forens. cap. 926 n. 1. Rot. diuers. dec. 641. n. 1. par. 1. Rot. recentior dec. 690. sub n. 1 par. 2. Ludouis. dec. 336. n. 14. alijq; congesti per Posth. de manut. obser; 12. n. 3. vers. Cum immisus.

Nec conturbare queit nitidam hanc veritatem rescriptum Excellētissimi Comitis de Ognate fol. 55. quo fuit iniunctum esse de iustitia prouidendum in prosecutione litis, nam non aliud fecit, nisi excitare iurisdictionem apud Collaterale Consilium residentem ex dictis per D. de Franch. dec. 701. vbi allegat Iason. in l. causas, vel lites, C. de trans. & in l. iustitia, ff. de iust. & iur. Giurb. dec. 41. n. 6. Mastr. dec. 178. n. 13. & dec. 228. n. 6. Cutell. dec. 3. n. 16. lib. 1. Consiliar. Ann. conf. 62. præsertim ex n. 18. Reg. Galeot. respons. fiscal 30 n. 83. Io. Vinc. Ann. alleg. 49. n. 5. & duob. seqq. Petr. Diez Noguer. alleg. iur. 26. n. 285. & 287. vbi pulchre declarat; Eò magis, quia Princeps ne quidem potest alium in sua possessione turbare, nisi prius turbator de iure suo edocuerit, argum. eorum, quæ notantur in cap. cum Ecclesia Sutrina de cauf. possess. & propriet. cap ad decimas de restit. spoliator. in 6. Zaf. conf. 16. n. 16. lib. 2. Guid. Pap. conf. 92. n. 3. & hoc esse generale quod quis defendi debeat in possessione sua, donec alias doceat de iure suo, tenet Bal. conf. 442. par. 1. post Innoc. in cap. in præsentia de probatio. & facit tex. in l. l. s. hæc verba, ff. ne vis fiat ei. Ias. conf. 7. n. 6. 2. lib. 2. adducens text. in cap. præsentium 7. quest. 1. quibus se subscriptit Reg. Valenz. conf. 58. n. 17. & seqq.

Præterquamquod: potritum est apud Consultos axioma, neminem iure suo priuari debere absq; eius facto, l. id quod nostrum 11. cum concordan ff. de regu. iur. l. fin. ff. de paet. l. si vero Procuratori, vers. Alia causa, & l. aliud, ff. de solution. Bal. in l. si constante ultim. norab. C. de donat. inter vir. & uxor. Paul. de Castr. in l. in insulam §. final. ff. sol. matr. Rom. in l. si pecuniam n. 22. ff. de condic. caus. dat. Ceph. conf. 12. n. 33. lib. 1. l. cum à socero, vbi DD. C. de iur. dot.